Совет депутатов сельского поселения  Екатериновский сельсовет
Добровского муниципального района Липецкой области

сессия  6 созыва

Решение
2022г.

с. Екатериновка

№ проект
О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников

 муниципального бюджетного учреждения культуры сельского поселения Екатериновский сельсовет»

       Рассмотрев представленный главой администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет проект о внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников  муниципальных бюджетных учреждений культуры сельского поселения Екатериновский сельсовет», утвержденного решением сессии Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет от 01.11.2008г. № 157 (с изменениями), руководствуясь Уставом сельского поселения Екатериновский сельсовет,  учитывая решение постоянной комиссии Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет по экономике, бюджету  и финансам, Совет депутатов сельского поселения Екатериновский  сельсовет
РЕШИЛ:

       1.Принять изменения в Положение  «Об оплате труда работников  муниципальных бюджетных учреждений культуры сельского поселения Екатериновский сельсовет», утвержденного решением сессии Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет от 01.11.2008г. № 157 (с изменениями от 18.12.2008г. №162, от 21.12.2010г № 38, от 23.12.2011г № 84, от 25.10.2012г № 114,  от 18.02.2013г №  131 ,  от 18.03.2013г № 137, от 15.04.2014г № 181, от 26.09.2014г № 185, от 01.04.2016г № 33, от 06.04.2017г № 70, от 16.01.2018г № 96, от 30.01.2019г № 127,от 20.12.2019г № 170, от 22.04.2021 № 30) (прилагается)

     2. Направить нормативный правовой акт в соответствии с Уставом сельского поселения главе сельского поселения для подписания и обнародования.
     3. Настоящее решение вступают в силу со дня их официального обнародования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель Совета депутатов сельского

поселения Екатериновский сельсовет                                      Попова В.С.
Приняты  Советом депутатов сельского поселения Екатериновский  сельсовет от .2022 г.  № проект
                                                      Изменения

в Положение «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района»

Внести в Положение  «Об оплате труда работников  муниципальных бюджетных учреждений культуры сельского поселения Екатериновский сельсовет», утвержденного решением сессии Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет от 01.11.2008г. № 157 (с изменениями от 18.12.2008г.№162, от 21.12.2010г № 38, от 23.12.2011г № 84, от 25.10.2012г № 114,  от 18.02.2013г №  131 ,  от 18.03.2013г № 137, от 15.04.2014г № 181, от 26.09.2014г № 185, от 01.04.2016г № 33, от 06.04.2017г № 70, от 16.01.2018г № 96, от 30.01.2019г № 127, от 20.12.2019г № 170, от 22.04.2021 № 30)  следующие изменения:

1. Приложение 1,3  изложить в новой редакции(прилагается)
 Таблица 1.
Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих муниципального бюджетного учреждения культуры сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района

	 Должности руководителей учреждений

	Наименование должности
	Должностной оклад, установленный в зависимости от группы по оплате труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV

	Художественный руководитель дома (дворца) культуры и отдыха, научно-методического центра
	13970
	12990
	12050

	Директор (заведующий) дома (центра) народного творчества, дома (дворца) культуры
	19350
	15310
	14210

                                                                                           Таблица 3
Тарифные разряды, межразрядные тарифные коэффициенты и  тарифные ставки тарифной сетки по оплате труда рабочих  муниципального бюджетного учреждения культуры,  финансируемого из бюджета сельского поселения  Екатериновский сельсовет Добровского муниципального  района
	 Разряд оплаты труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Тарифный коэффициент

	1,0
	1,02
	1,04
	1,06
	1,08
	1,10
	1,12
	1,14
	1,25
	1,37
	1,52
	1,63

	Тарифные ставки

	5140
	5240
	5350
	5450
	5560
	5650
	5760
	5870
	6420
	7040
	7810
	8380

2. Таблицу 2  Положения признать утратившим силу.

3. Настоящие изменения вступают в силу со дня их обнародования и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января  2022 года .

Глава администрации сельского
Поселения Екатериновский сельсовет                В.В. Забабурина